



Datum

2019-11-25

Vår referens

Gunilla Andersson

Projektledare

Gunilla.i.andersson@malmo.se

Återrapportering av uppdrag rörande Malmö stads efterlevnad av Policy för hållbar utveckling och mat MN-2018-9989

Sammanfattning

Revisorskollegiet granskade under 2018 Malmö stads efterlevnad av Policy för hållbar utveckling och mat vilket resulterade i en granskningsrapport och ett antal rekommendationer till Malmö stads nämnder. Med anledning av detta gav miljönämnden miljöförvaltningen ett antal uppdrag, vilka återrapporteras i föreliggande ärende.

Kommunstyrelsen har även anmodat miljönämnden att i dialog med stadskontoret ta hänsyn till kollegiets synpunkter angående den kommunövergripande uppföljningen av policyn. Miljöförvaltningen har med anledning av detta tagit fram förslag på process och indikatorer för uppföljning av policy för hållbar utveckling och mat.

Förslag till beslut

1. Miljönämnden godkänner förslag på process och indikatorer för uppföljning av policy för hållbar utveckling och mat, i enlighet med bilaga 1.

2. Miljönämnden föreslår kommunstyrelsen att fastställa förslag på process och indikatorer för uppföljning av policy för hållbar utveckling och mat att gälla för Malmö stads nämnder och kommunala bolag, i enlighet med bilaga 1, samt besluta att miljönämnden återrapporterar resultatet av uppföljningen till kommunstyrelsen.

3. Miljönämnden har tagit del av redovisningen av vilka krav som ställs kring hållbarhetsfrågor i avtalen med externa leverantörer och lägger den till handlingarna.

4. Miljönämnden har tagit del av förvaltningens föredragning av rutin för efterlevnad av matpolicyn vid representation och evenemang.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelsen, daterad 2019-11-25
- Bilaga 1: Förslag på process och indikatorer för uppföljning av policy för hållbar utveckling och mat
- Bilaga 2: Beslut KS 190306 § 62 med reservation (V+MP) och (M+C) samt muntlig reservation (SD)
- Bilaga 3: Missiv från Revisorskollegiet Klimatutsläpp och matkonsumtion SR-2018-54
- Bilaga 4: Beslut MN 2015-10-27 § 136

- Bilaga 5: Policy för hållbar utveckling och mat

Beslutsplanering

Miljönämnden, 2019-12-10

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Revisorskollegiet

Ärendet

Malmö stads revisorskollegium har under 2018 granskat hur Policy för hållbar utveckling och mat efterlevs i Malmö stad vilket resulterade i rapporten Granskning av klimatutsläpp och matkonsumtion och ett missiv (bilaga 3). Berörda nämnder, bland annat kommunstyrelsen och miljönämnden ombads inkomma med yttranden till revisorskollegiet. På miljönämndens sammanträde 2019-01-22 yttrade sig miljönämnden över revisorskollegiets rapport och gav miljöförvaltningen följande uppdrag:

1. Miljönämnden uppdrar åt miljöförvaltningen att ta fram ett förslag till förvaltningsrutin för efterlevnad av matpolicyn vid representation och evenemang. Detta förslag ska föredras på miljönämndens sammanträde senast 2019-08-27.
2. Miljönämnden uppdrar även åt miljöförvaltningen att ta fram ett förslag på hur matpolicyn löpande ska följas upp av nämnden för efterlevnad av revisionens rekommendationer. Detta förslag ska föredras på miljönämndens sammanträde senast 2019-08-27.
3. Miljönämnden uppdrar åt miljöförvaltningen att se över vilka krav som ställs kring hållbarhetsfrågor i avtalen med externa aktörer utöver det som sker inom ramen för de kommungemensamma upphandlingsrutinerna. Översynen ska föredras på miljönämndens sammanträde senast 2019-08-27.

På kommunstyrelsens sammanträde 2019-03-06 yttrade sig kommunstyrelsen över revisorskollegiets rapport och beslutade att anmoda miljönämnden att, genom miljöförvaltningen, i dialog med stadskontoret ta hänsyn till kollegiets synpunkter angående den kommunövergripande uppföljningen av policyn.

Med anledning av kommunstyrelsens anmodan beslutade miljönämnden 2019-06-03 att hantera kommunstyrelsens anmodan tillsammans med uppdraget från miljönämnden som ett samlat ärende. Ärendet med tillhörande förslag och översyn ska föredras på miljönämndens sammanträde senast 2019-12-10.

Förvaltningens förslag

Uppföljning av Policy för hållbar utveckling och mat

Miljöförvaltningen har, i dialog med stadskontoret, tagit fram förslag på process och indikatorer för uppföljning av policy för hållbar utveckling och mat, för efterlevnad av revisionens rekommendationer i enlighet med uppdraget från miljönämnden 2019-01-22. Förslag på process och indikatorer för uppföljning av policy för hållbar utveckling och mat återfinns i bilaga 1.

Förvaltningen föreslår, med anledning av kommunstyrelsens anmodan från 2019-03-06, att miljönämnden översänder framtaget förslag till kommunstyrelsen för fastställande så att föreslagen process och indikatorer för uppföljning gäller kommunövergripande.

Utöver detta planeras under 2020 en utförlig utvärdering av Policy för hållbar utveckling och mat, både vad gäller måluppfyllnad och hur ändamålsenligt arbetet med implementering och uppföljning har varit.

Krav kring hållbarhetsfrågor i avtalen med externa aktörer

Miljönämnden gav också miljöförvaltningen i uppdrag att se över vilka krav som ställs kring hållbarhetsfrågor i avtalen med externa aktörer utöver det som sker inom ramen för de kommungemensamma upphandlingsrutinerna.

Miljöförvaltningen har idag inga avtal med externa aktörer rörande matinköp utöver det som sker inom ramen för kommungemensamma upphandlingsrutiner. Mat och fika samt konferensarrangemang direktupphandlas vid varje tillfälle. Policy för hållbar utveckling och mat och de riktlinjer för representation som togs i miljönämnden 2015-10-27 används inte alltid vid dessa direktupphandlingar.

Förvaltningsrutin för efterlevnad av matpolicyn vid representation och evenemang

Miljönämnden har också gett uppdrag till miljöförvaltningen att ta fram ett förslag till förvaltningsrutin för efterlevnad av matpolicyn vid representation och evenemang. Framtagen förvaltningsrutin kommer att föredras muntligen på miljönämndens sammanträde 2019-12-10.

Barnkonventionen

Beaktande av barnkonventionen är inte aktuellt i detta ärende.

Förslaget har utarbetats av Gunilla Andersson, projektledare och Carlos Rojas Carvajal, projektledare, miljöstrategiska avdelningen.

Ansvariga

Rebecka Persson
Miljödirektör

Olof Liungman
Avdelningschef
Miljöstrategiska avdelningen